Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4154/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal instalação de novos pontos de iluminação na Praça defronte ao Parque Infantil Tom Leite, no Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada instalação de novos pontos de iluminação na Praça defronte ao Parque Infantil Tom Leite, no Jardim Esmeralda.

Justificativa:

Conforme reivindicação de diversos moradores do Jardim Esmeralda que procuraram este Vereador solicitando melhorias junto a Praça localizada defronte ao parque Infantil Tom Leite, solicito a instalação de novos pontos de iluminação junto a referida Praça, haja vista que a atual iluminação existente no local deixa alguns pontos escuros, fator que contribui para que pessoas façam o consumo de drogas no local, afastando as famílias de usufruírem da Praça no período noturno..

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de outubro de 2.015.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-
a5ade34e-11de-48ce-8efe-ffd7cae2442f.png
PROTOCOLO 8776/2015 - 22/10/2015 15:06

image1.jpeg

image10.jpeg